l RIZ-IUIM^/V UU V/\Li:C.I'L

PROC. 0902001/2022fílfh-

í FI.S.

ç:nii
RUB

KSTADO DO MARANHAO

PREFEl'1 URA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNP.Í N" 01.558.070/0001-22

SECRE1ARIA MUNICIPAI. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 090200I/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, Sr. Miguel de Abreu

Zusar, inscrilo no CPF: n" 624.653.173-34, nomeado pela Porlaria n“ 09/2021 GP, de 04/0I/2021, no

uso de suas atribuições legais, cm consonância com as informações, justificativas, documentos c

parecer contidos no Processo Administrativo n" 0902001/2022, originário da Secretaria Municipal de
Infracstrutura e Urbanismo, bem como de acordo com as disposições do art. 24, inciso II, da Lei
Federal ii

técnicas c de habilitação exigidas.

8.666/93 c alterações subsequentes, e ainda considerando o atendimento das condições

RESOLVE:

RATIFICAR 0 ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal n"

8.666/93, para a contratação direta da empresa EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP.I sob N“ 18.687.990/0001-28, sediada na RUA NOVA, N° 395

A, CEP: 65.727-000, TR.1Z1DELA DO VALE-MA, para prestação dos serviços de confecção e

reprodução de materiais de serviço de plotagcin de projetos, para atender a necessidade da Secretaria

Municipal de Infracstrutura de Trizidcla do Valc/MA, no importe de R$ 17.450,00 (dezessete mil

quatrocentos e cinquenta reais), cuja despesa correrá por conta da dotação orçamentária: ORGAO: 02

Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Infracstrutura. FUNÇÃO: 15

- Urbani.smo. SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral. PROGRAMA: 0004 - Administração

PROJETO/ATIVIDADE: 2.054 Manutenção da Secretaria de Infracstrutura.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Tcrc. Pessoa .lurídica. FONTE DE

RECURSO: 150000000 Recursos não vinculados de Impostos.

Nesta oportunidade, determino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Setorial.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n" 8.666/93.

Trizidcla do Valc/MA^ I 5 de fevereiro de 2022.

Miguel de Abreu Zusar
Sec, Mun. de Infracstrutura c Urbanismo

CPF: 624.653.173-34

Portaria n° 09/2021 GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n‘‘ 1670- Bairro Aeroporto-Frizidela do Valc-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.frízíddiulovalc.ina.üov.br